
 

 

Istituto Tecnico Settore Economico 
Via Guglielmo Marconi, 2/11 

45014 Porto Viro  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.321876 / 321877 - Fax  0426.1900129 

Codice Meccanografico  ROTD00201L 

Istituto Professionale Settore Servizi 
Via San Francesco, 33 

45011 Adria  (RO) 
Tel.  0426.21178  -  Fax  0426.900477 
Codice Meccanografico  RORC002019 
Codice Meccanografico  RORC00250N 

Ist.  Professionale Settore Industria e Artigianato 
Via Umberto Giordano, 4 

45018 Porto Tolle  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.81146  -  Fax  0426.1904873 
Codice Meccanografico  RORI002012 

Email: ipccolombo@istituto-colombo.gov.it 

 

 

 

 
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Cristoforo  Colombo” 

 

Via San Francesco, 33  -  45011 Adria (Ro) 
Tel.  0426.21178  -  Fax 0426.900477 

Cod. Mecc. generale : ROIS00200A 
Cod. Fiscale 81004960290 

https://www.istituto-colombo.gov.it 
PEO: rois00200a@istruzione.it – PEC: rois00200a@pec.istruzione.it 

CERTIFICATO N. 9134 

 
 

 
Prot. n. 6706/4.1.m      Adria, 20.09.2018 
 
 
        All’albo sezione Bandi di Gara 
 
 
OGGETTO:  Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico di RSPP per tutte le sedi 

dell’Istituto per la seconda annualità con decorrenza dal 01.09.2018 al 31.08.2019. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di provvedere all’affidamento 
dell’incarico di RSPP per tutte le sedi dell’Istituto per la seconda annualità con 
decorrenza dal 01.09.2018 al 31.08.2019 per adempiere a quanto previsto dalla 
normativa in materia , con particolare riferimento al D. Lgs. n. 81/2008, al D. Lgs. n. 
106/2009 e s.m.i.; 

 
VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 con particolare riferimento all’art. 36, comma 2 lettera a), il 

quale prevede per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000 
l’affidamento diretto; 

 
VISTO il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
 
VISTA  la Circolare MEF del 4 agosto 2015 avente per oggetto “Programma di 

razionalizzazione degli acquisti della Pubblica Amministrazione – Obbligo per le 
amministrazioni statali di approvvigionamento per il  tramite di Consip S.p.A.”; 

 
CONSIDERATO che per il servizio non sono attive Convenzioni gestite da Consip S.p.A.; 
 
VERIFICATO che il materiale predetto non è presente nell’elenco di beni e servizi del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione e non vi sono convenzioni attive; 
 
VALUTATI i servizi complessivamente resi dall’ ing. Valentina Vallin assegnatario dell’incarico 

concesso attraverso un avviso di selezione prot. n. 4448/C14i/P14 del 26.03.2016 per 
un importo contrattuale omicomprensivo di € 1.500,00, contratto prot. n. 5448/C14g 
A35 del 30.06.2016 e rinnovato per una prima annualità con contratto prot. n. 
8416/4.1.m del 11.11.2017; 

 
VISTA  la disponibilità dell’ing. Valentina Vallin a ricoprire per una seconda annualità, 

l’incarico di RSPP (art. 33 del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.), per lo stesso corrispettivo 
riconosciuto per l’incarico già svolto a € 1.500,00; 

https://www.istituto-colombo.gov.it/
mailto:rois00200a@istruzione.it


 

 

Istituto Tecnico Settore Economico 
Via Guglielmo Marconi, 2/11 

45014 Porto Viro  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.321876 / 321877 - Fax  0426.1900129 

Codice Meccanografico  ROTD00201L 

Istituto Professionale Settore Servizi 
Via San Francesco, 33 

45011 Adria  (RO) 
Tel.  0426.21178  -  Fax  0426.900477 
Codice Meccanografico  RORC002019 
Codice Meccanografico  RORC00250N 

Ist.  Professionale Settore Industria e Artigianato 
Via Umberto Giordano, 4 

45018 Porto Tolle  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.81146  -  Fax  0426.1904873 
Codice Meccanografico  RORI002012 

Email: ipccolombo@istituto-colombo.gov.it 

 

 

 

 
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Cristoforo  Colombo” 

 

Via San Francesco, 33  -  45011 Adria (Ro) 
Tel.  0426.21178  -  Fax 0426.900477 

Cod. Mecc. generale : ROIS00200A 
Cod. Fiscale 81004960290 

https://www.istituto-colombo.gov.it 
PEO: rois00200a@istruzione.it – PEC: rois00200a@pec.istruzione.it 

CERTIFICATO N. 9134 

 
 

 
VISTA  la legge 136/2010, il Codice Identificativo Gara (CIG) è il seguente: 7629384ED5 

per € 1.500,00; 
 
SENTITA la DSGA; 
 
VISTA  la disponibilità di risorse nel Progetto “Sicurezza” P19-03-02-007; 
 

DETERMINA 
 

di poter procedere all’avvio della procedura semplificata per la selezione del contraente – contratti 
sotto soglia – mediante affidamento diretto ad un solo operatore economico (art. 34 D.I. n. 44/2001 
e ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016, con la modalità sopra descritta, 
all’Ing. Valentina VALLIN di Rovigo per la somma complessiva di € 1.500,00 al lordo di tutti 
gli oneri. Il riaffido del servizio è motivato dal fatto che il servizio offerto risponde alle esigenze di 
questa Istituzione Scolastica, è a conoscenza di tutte le problematiche strutturali ed organizzative  
presenti avendo elaborato ed aggiornato il Documento di Valutazione dei Rischi. Si ritiene inoltre 
necessario e opportuno garantire una continuità del servizio di RSPP data la complessità 
dell’Istituto, sviluppato in tre comuni e in sette edifici scolastici. 
 
Si procederà alla liquidazione della ditta a seguito del ricevimento della fattura in formato 
elettronico tramite il Sistema di Interscambio che dovrà essere conforme al meccanismo dello “split 
payment” (legge 190/2014) in vigore dal 1° gennaio 2015 e degli estremi identificativi del conto 
corrente dedicato ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
 
/pc         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

https://www.istituto-colombo.gov.it/
mailto:rois00200a@istruzione.it

		2018-09-20T12:26:03+0200
	GAZZIERI CRISTINA




